
Liebe Pfadfindereltern! 
 
Da sich heuer einiges im Führungsteam verändert hat, 
etwas später als gewohnt, sind hier nun endlich die 
wichtigen Infos für Sie (und Ihre Kinder) damit von 
Anfang an alles reibungslos ablaufen kann. 

Die ersten Heimstunden 
Die ersten Heimstunden finden 2013/2014 an folgenden Tagen statt: 

Wichtel Mi, 18.9.2013 17:00-19:00 

Wölflinge Di, 17.9.2013 17:30-19:00 

Guides Do, 19.9.2013 18:00-20:00 

Späher Mi, 18.9.2013 18:00-20:00 

Caravelles & Explorer (am Turm) Do, 19.9.2013 19:00-21:00 

Ranger & Rover (am Turm) kommt später  
 

Ob die Heimstundenzeiten im weiteren Pfadfinderjahr so bleiben können, entscheidet sich erst. Wenn Ihr Kind 
nicht in die erste Heimstunde kommen kann, dann bitten wir um Abmeldung bei den StufenleiterInnen. Die CaEx 
und RaRo treffen sich beim Aufgang zum Turm in der Brunnhausgasse. 

Wichtel/Wölflinge 
Unser bewährtes WiWö-Team hat sich heuer stark verändert. Peter macht nach 12 (!) Jahren eine verdiente Pause, 
Sophie zieht um und Anna geht in Pfadi-Karenz. Doch es ist uns (gerade noch rechtzeitig) gelungen, Ersatz zu 
finden und es ist uns eine große Freude, dass Veronika und Lisa endlich ihre Pfadfinderabstinenz beenden und 
wieder voll einsteigen. Milli wechselt von den RaRo zu den Wichteln und mit Jo können wir sogar einen 
Neuzugang begrüßen. Wir wünschen unserem neuen Team viel Spaß und Erfolg mit unserer jüngsten Stufe! 

Guides/Späher 
Unser GuSp-Team wird dieses Pfadi-Jahr nur noch aus Lisa, Ines, Christian und Thomas bestehen, da Tobi zu den 
CaEx wechselt und Hannah zum Studieren wegzieht.  
Doch auch sie sind arbeits- und studientechnisch sehr eingespannt - daher werden die GuSp heuer öfters 
gemeinsame Heimstunden haben. Das GuSp-Team wird versuchen, immer früh genug zu informieren, damit auch 
möglichst viele Zeit haben.  

Termine 
Einige Pfadfindertermine haben wir bereits fixieren können. Natürlich kann sich immer noch der eine oder andere 
Termin verändern, aber bitte berücksichtigen Sie vor allem die Lager bereits in Ihrer Urlaubsplanung. Gerade das 
Sommerlager ist der Höhepunkt des ganzen Pfadfinderjahres und es ist sehr schade, wenn Kinder daran nicht 
teilnehmen können. 

September 21./22.9. 2013 Nachtwanderung GuSp 

Oktober 5./6.10.2013 Herbstlager für alle Stufen am Zellhof 

 30.10.2013 GuSp-Halloween-Heimstunde 

November 29.11.-1.12.2013 Glühweinstand am Alten Markt 

 24.11.2013 Christkönigsmesse mit anschließendem Bastelbasar 

Dezember 4.-6.12.2013 Nikolausaktion 

 3.12.2013 WiWö-Nikolausheimstunde 

 4.12.2013 GuSp-Nikolausheimstunde 

 18.12.2013 Versprechensfeier der WiWö 



 19.12.2013 Versprechens- und Weihnachtsfeier der GuSp 

 24.12.2013 Friedenslichtverteilung am Vormittag und 
Glühweinverkauf der RaRo nach der Gneiser 
Kindermette 

Februar 26.2.2014 GuSp-Faschingsheimstunde 

Mai 17./18.5.2014 WiWöGuSp-Wochenendlager 

Juli 6.-12.7.2014 WiWö Sommerlager 

 3.-13.8.2014 GuSpCaExRaRo Sommerlager (Wurzl 14) 
 

Wurzl 14 (www.wurzl14.at) 
Das Sommerlager unserer Guides, Späher, Caravelles, Explorer, Ranger und Rover führt uns heuer auf das 
Salzburger Landeslager Wurzl 14 nach Bad Hofgastein. An diesem Lager werden nicht nur Pfadfinderinnen und 
Pfadfinder aus Salzburg teilnehmen, sondern aus ganz Österreich und Europa. Die Internationalität dieses 
Großlagers bewirkt einen anderen Lagertermin als den, den wir in unserer Gruppe gewohnt sind. Bitte beachten 
Sie bei Ihrer Ferienplanung, dass das Wurzl von 3.-13.8.2014 stattfindet! 

Kontaktdaten 
Sie erreichen unsere LeiterInnen am besten folgendermaßen: 
 

Gruppenleitung Martin Bruckbauer martin.bruckbauer@pfadfinder-morzg.at 0680 3058540 

 Georg Gaube georg.gaube@pfadfinder-morzg.at 0650 6605400 

Wichtel Marie-Theres Lebeth milli.lebeth@pfadfinder-morzg.at 0664 4050377 

 Irene Piralli irene.piralli@pfadfinder-morzg.at 0650 6110685 

 Lisa Pohn lisa.pohn@pfadfinder-morzg.at 0664 4466813 

Wölflinge Veronika Geier veronika.geier@pfadfinder-morzg.at 0680 3156903 

 Stephan Felber stephan.felber@pfadfinder-morzg.at 0680 1245223 

 Jo Huber jo.huber@pfadfinder-morzg.at 0650 2009940 

Guides Ines Rainer ines.rainer@pfadfinder-morzg.at 0650 9112196 

 Lisa Gratz lisa.gratz@pfadfinder-morzg.at 0664 1733976 

Späher Thomas Rechberger thomas.rechberger@pfadfinder-morzg.at 0650 8380815 

 Christian Bachler christian.bachler@pfadfinder-morzg.at 0660 5675533 

Caravelles/Explorer Tobias Rainer tobias.rainer@pfadfinder-morzg.at 0699 11007489 

 Hellfried Wallner hellfried.wallner@pfadfinder-morzg.at 0650 6659146 

Ranger/Rover Martin Bruckbauer martin.bruckbauer@pfadfinder-morzg.at 0660 2500386 

 Georg Gaube georg.gaube@pfadfinder-morzg.at 0650 6605400 
 
Wir freuen uns alle sehr auf das kommende Pfadfinderjahr! 

Mit einem herzlichen Gut Pfad 
Martin Bruckbauer & Georg Gaube (Gruppenleitung) 



Allgemeines 
Ausrüstung in den Heimstunden 
Pfadfinder sein heißt auch manchmal schmutzig zu werden! Daher bitten wir Sie, Ihr Kind in geeigneter Kleidung 
in die Heimstunde zu schicken! Ob in Uniform oder im Polo - da treffen die einzelnen Stufen eigene Regeln. Als 
„Minimaluniform“ erwarten wir uns aber auf jeden Fall das Halstuch. Morzger Poloshirts können am einfachsten 
über unsere Website http://pfadfinder-morzg.at erworben werden. Wir haben übrigens Probeexemplare im Heim! 

Abmeldung bei Verhinderung 
Sollte Ihr Kind einmal nicht in die Heimstunde kommen können, so ist das ja meist schon früher bekannt. Nicht 
selten ist es für die Stufenleiter wichtig, zu wissen, wer nicht kommen kann (zB Materialeinkauf). Wir bitten Sie 
daher Ihr Kind verlässlich bei den Stufenleitern so bald als möglich abzumelden. 

Mitgliedsbeitrag 
Wie jede Pfadfindergruppe müssen auch wir mit unseren finanziellen Mitteln haushalten und bitten Sie daher in 
den nächsten Tagen den Mitgliedsbeitrag für 2013/2014 einzuzahlen. Er beträgt € 75,- für das erste Kind, € 65,- 
für das zweite und € 55,- für jedes weitere Kind. Vergessen Sie bitte nicht bei Ihrer Überweisung den Namen Ihres 
Kindes im Verwendungszweck zu vermerken um Unklarheiten vorzubeugen. 
Unsere Bankverbindung lautet 

 
Pfadfindergruppe Salzburg 11 Morzg 
Volksbank Salzburg 
BIC: VBOEATWWSAL 
IBAN: AT444501000005101431 
(BLZ: 45010 KtoNr.: 5101431) 

 

Finanzielle Unterstützung 
Es ist uns ein großes Anliegen, dass die Teilnahme an Lagern oder anderen Veranstaltungen nicht am Geld 
scheitert. Und obwohl es uns üblicherweise gelingt, sowohl Mitgliedsbeitrag als auch Lagerbeiträge sehr niedrig 
zu halten (vergleichen Sie bitte mit anderen Organisationen), wissen wir, dass es in manchen Familien knapp 
werden kann. Wenn dem so ist, melden Sie sich bitte rechtzeitig bei uns, wir haben noch immer eine Lösung 
gefunden. 

Unsere Website 
Unter http://pfadfinder-morzg.at finden Sie Fotos, Ausschreibungen, Adressen, Termine, usw. Vor allem Fotos und 
Berichte von den vergangenen Sommerlagern sind aktuell! 

 

http://pfadfinder.morzg.at/
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